20２２．1

日本鍍金協会 令和３年度第５７回秋季大会の報告をさせて頂きます。

日 時：令和３年１０月３０日（土）１０：００～

会 場：各会リモート会場または各自リモート

ご来賓：全国鍍金工業組合連合会副会長・愛知県鍍金工業組合理事長 神谷 篤様

出席者：青研会１５名 寺内・塚本・長谷川・小林・上田・田中・近藤・池田・堀内・

野村・河合・土井・菅野・前田・田村

     十日会１０名 福井・田島・川上・島田・大村・小松・岡田・神谷・上原・

八幡

名鍍会 ８名 清水・前川・岩﨑・山内・鈴木・水野（光）・伊藤・松﨑

コロナの影響の為、各会リモート会場または各自リモートでの参加で、十日会の遠藤様

が仕事で名古屋に来られていたので名古屋のリモート会場から特別参加いただき秋季大会

を開催いたしました。岩﨑ＪＥＳ副会長の司会にて、開会の辞を寺内ＪＥＳ副会長、続い

て清水ＪＥＳ会長より挨拶があり、綱領宣言を福井ＪＥＳ副会長が行い、下記の通り議事

をすすめ滞りなく終了しました。

第 1号議案：令和３年度ＪＥＳ事業経過報告及び第６０回年次大会開催計画（案）

について

第２号議案：各会現況報告

第３号議案：その他

№177

各会の現況報告ではコロナの影響での半導体不足や材料費の値上げなど様々な状況での

報告になり、今後、非常に参考になるお話が聞けたと思います。

また来年、令和４年３月２６日には愛知県で第６０回年次大会が開催予定ですので皆様

方の参加をお待ちいたしております。

最後になりましたが、今大会にご出席、ご協力いただきました方々に対し、改めて感謝

いたします。ありがとうございました。

まだまだコロナは続きますが、オリンピックも開催の方向で進み、日本鍍金協会も時代

に沿った新しい形で少しずつ進んでいることを実感しました。

             Ⅰ．Ｙ．